(giouQâCí® <al©mo
‘H o o

CNPJ: 19.036.474/0001-11

Ofício n.° 05/2024
Serviço: Presidência da Câmara Municipal de Careaçu
Assunto: Encaminhamento, Solicitação, faz.
Data: 19/01/2024

Excelentíssimo Senhor Tovar dos Santos Barroso,

Com cordial visita venho à presença de Vossa Excelência para expor e requerer o que
segue abaixo, esclarecendo que os assuntos seguintes foram debatidos na Ia e 2a Reunião
Extraordinária realizada nesta Casa no dia 19/01/2024:

1) Primeiramente informo que, atendendo a vossa solicitação de urgência para apreciação e
deliberação, foram aprovadas em turno único de discussão e votação as seguintes
proposições:

" PRO.IETO DE LF. I N.° 01/2024 “DISPõE SOBRE AS SUBVENçõES SOCIAIS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE DE CAREAçU E Dá OUTRAS PROVIDêNCIAS

" PROJETO DE LEI N.° 02/2024 “DISPõE SOBRE AS SUBVENçõES SOCIAIS AO ASILO SãO VICENTE
DE PAULO E Dá OUTRAS PROVIDêNCIAS

" PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO N.U 01 /2024 AO PROJETO DE LEI N.° 25/2023 FIXA O PISO

SALARIAL DOS AGENTES COMUNITáRIOS DE SAúDE E DOS AGENTES DE COMBATE DE ENDEMIAS
NOS TERMOS DA PORTARIA GM/MS N.° 576, DE 5 DE MAIO DE 2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Assim, encaminho as proposições e conto com vossa presteza para sancionar e
promulgar as matérias e, após, enviar uma cópia das leis para compor o acervo da Casa

2) Gostaria de informar que na última reunião ordinária de 2023 foi realizada a eleição da Mesa
Diretora de 2024, que ficou composta da seguinte forma: Presidente Vereadora Bruna
Pereira, Vice-Presidente Vereadora Benilda de Melo Azevedo, Secretária Vereadora Karen
de Campos Maia e Suplente de Secretário Vereador José Chamir de Oliveira.

3) Na oportunidade encaminho o Calendário das Reuniões Ordinárias de 2024.
Sem mais para o momento, antecipo meus agradecimentos e subscrevo com elevados

votos de estima, consideração e respeito.
Atenciosamente,

R 5 CêB >d0,PretettwBrana ^Pereijá
Presidente aa/Cànafa Municipal

*555̂Exmo. Sr.
Tovar dos Santos Barroso
D.D. Prefeito Municipal
CAREAÇU- MG

Avenida Femão Dias, 1500 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br